1

ПРОТОКОЛ
годового общего собрания акционеров ОАО "Богдановичская генерирующая компания"
г. Богданович

03.06.2015 г.
Вид собрания: годовое общее собрание акционеров.
Форма проведения собрания: совместное присутствие.
Дата проведения собрания: 03 июня 2014 года.
Место проведения собрания: Свердловская область, г. Богданович, ул. Пищевиков, 36
Время открытия годового общего собрания акционеров: 14 часов 00 минут
Время закрытия годового общего собрания акционеров:  16 часов 00 минут
        Список лиц, имеющих право на участие в годовом общем собрании акционеров, составлен по данным реестра владельцев именных ценных бумаг  ОАО «Богдановичская   генерирующая  компания»   (далее –  Общество) по состоянию на 01 июня 2015 года.
ПОВЕСТКА ДНЯ:
            1.   Избрание председателя и секретаря собрания.

            2.   Избрание счетной комиссии
3.   Избрание Совета директоров Общества.
4.   Избрание Ревизионной комиссии Общества.
5.   Утверждение аудитора Общества.
6.  Утверждение годового отчета, годовой бухгалтерской отчетности, в том числе отчета о  прибылях и убытках Общества.
8.   Распределение прибыли и убытков по результатам финансового года.
            9.   О компенсациях членам Совета директоров Общества.
            10.Об имуществе, взятом Обществом в концессию.

            11.О чистых активах Общества.

Голосующие акции Общества, учитываемые при определении кворума по вопросам собрания:
	Категория (тип)

размещенных акций
	Уставный капитал на 03.06.2015 г. (штук акций)
	Голосующие акции, учитываемые при определении кворума (штук)

	Обыкновенные акции
	10 000
	7 722

           На момент открытия собрания (14 часов 00 минут) зарегистрировались представители всех акционеров, имеющие право на участие в собрании, владеющих в совокупности 7 722 голосующих акций, что составляет 77,22 % размещенных голосующих акций Общества. Кворум для принятия решений по всем вопросам повестки дня имеется.

          Годовое общее собрание акционеров Общества правомочно рассматривать и принимать решения по всем вопросам повестки дня.

          Рассмотрев  в соответствии с Уставом Общества вопросы повестки дня годового общего собрания акционеров под председательством председателя Совета директоров  Сахарова Виктора Борисовича, собрание решило:
По вопросу №1:          Формулировка вопроса, поставленного на голосование: «Избрать пред

седателя и секретаря собрания»:
                                         Председатель собрания: Сахаров Виктор Борисович – председатель Совета

                                         директоров.

                                         Секретарь собрания: Севастьянова Галина Леонидовна – секретарь Совета

                                         Директоров

Голосовали: «ЗА»           7722 голоса

                       «ПРОТИВ»

                       «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»

Решение принято единогласно.
По вопросу №2:         Формулировка вопроса, поставленного на голосование: «Возложить  обязанности счетной комиссии на Севастьянову Галину Леонидовну»

Голосовали: «ЗА»           7722 голоса

                       «ПРОТИВ»

                       «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»

Решение принято единогласно.

По вопросу № 3:         Формулировка вопроса, поставленного на голосование: «Избрать в члены  Совета директоров Общества:
1. Ждановича Вениамина Анатольевича
2. Плотникова Игоря Владимировича
3. Пыжова Александра Степановича
4. Сахарова Виктора Борисовича
5. Чусова Андрея Петровича»
Голосовали: «ЗА»           7722 голоса

                       «ПРОТИВ»

                       «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»

Решение принято единогласно.

По  вопросу № 4:       Формулировка вопроса, поставленного на голосование: «Избрать членами ревизионной комиссии Общества:

                                      1.  Золозову Юлию Витальевну
                                      2.  Лейдермана Алексея Юрьевича
                                           3.  Севастьянову Галину Леонидовну
                                           4.  Топоркова Виталия Геннадьевича
                                      5.  Шелудько Семена Николаевича

 Голосовали: «ЗА»           7722 голоса

                       «ПРОТИВ»

                       «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»

Решение принято единогласно
По вопросу № 5:        Формулировка вопроса, поставленного на голосование: «Утвердить ауди-

тором Общества  ООО «РИАН-АУДИТ»

Голосовали: «ЗА»           7722 голоса

                       «ПРОТИВ»

                       «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»

Решение принято единогласно
По вопросу № 6:        Формулировка вопроса, поставленного на голосование: «Утвердить годовой отчет, годовую бухгалтерскую отчетность, в том числе отчет о  прибылях и убытках (счет прибылей и убытков) Общества за 2014 год»
Голосовали: «ЗА»           7722 голоса

                       «ПРОТИВ»

                       «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»

Решение принято единогласно
 По вопросу № 7:        Формулировка вопроса, поставленного на голосование: «Утвердить основные целевые показатели бюджета Общества за 2013-2023 гг.»
Голосовали: «ЗА»           7722 голоса

                       «ПРОТИВ»

                       «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»

Решение принято единогласно
По вопросу № 8:         Формулировка вопроса, поставленного на голосование:
«Не распределять прибыль по итогам работы за 2014 год»
Голосовали: «ЗА»           7722 голоса

                       «ПРОТИВ»

                       «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»

Решение принято единогласно
.По вопросу № 9:         Формулировка вопроса, поставленного на голосование:

«Разрешить генеральному директору Общества компенсировать членам Совета директоров  Общества средства, затраченные на проезд и пребывание в регионе нахождения Общества»
Голосовали: «ЗА»           7722 голоса

                       «ПРОТИВ»

                       «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»

Решение принято единогласно
По вопросу № 10:         Формулировка вопроса, поставленного на голосование:

«Генеральному директору Общества обеспечить постановку на кадастровый учет имущества, взятого в концессию»
Голосовали: «ЗА»           7722 голоса

                       «ПРОТИВ»

                       «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»

Решение принято единогласно
По вопросу № 11:         Формулировка вопроса, поставленного на голосование:

«Генеральному директору Общества в срок до 01.09.2015 г. подготовить предложения по приведению размера чистых активов Общества в соответствие действующему законодательству»
Голосовали: «ЗА»           7722 голоса

                       «ПРОТИВ»

                       «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»

Решение принято единогласно
Председатель собрания    __________________________ (В.Б. Сахаров)
Секретарь собрания  ______________________________ (Г.Л. Севастьянова)
PAGE
2